
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA 

INS TYTUT ZARZĄDZANIA 
71-004 Szczecin, ul. Cukrowa 8 Uchwała nr 56/11/2022 

tel. Ol 444 3485 
Rady Naukowej Instytutu Zarządzania 

Uniwersytetu Szczecińskiego 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu 
i jakości mgr Justynie Simińskiej 

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.), 

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 574 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.), 

w związku z § 20 załącznika do uchwały nr 59/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia przepisów wprowadzających Statut Uniwersytetu 
Szczecińskiego oraz przepisów przejściowych, 

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1  

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu na 
wniosek mgr Justyny Simińskiej przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Justynie Simińskiej stopień doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie: nauki o zarządzaniu i jakości na podstawie rozprawy doktorskiej 
pt. „Ocena poziomu innowacyjności spółek giełdowych zarządzanych przez kobiety w Polsce". 

§ 2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 31 
stycznia 2019 r. podjęła uchwałę nr 44/01/2019 w sprawie powołania komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr Justyny Kaźmierczak (Simińskiej). 

W dniu 05.03.2019 r. mgr Justyna Kaźmierczak (Simińska) w trybie przepisów ustawy z dnia 
14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie 
sztuki oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Nauk 
Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego za pośrednictwem JM Rektora 
Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej stopnia 
naukowego doktora. Wnioskodawczym przedłożyła wszystkie wymagane dokumenty. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
7 marca 2019 r. podjęła uchwałę nr 68/03/2019 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 
i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. Krzysztofa Janasza. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
7 marca 2019 r. podjęła uchwałę nr 69/03/2019 w sprawie wyznaczenia mgr Justynie 
Kaźmierczak (Simińskiej) egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
7 marca 2019 r. podjęła uchwałę nr 70/03/2019 w sprawie uzupełnienia składu komisji ds. 
przewodu doktorskiego o osobę promotora dr. hab. Krzysztofa Janasza. 

Mgr Justyna Kaźmierczak (Simińska) zdała wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem 
pozytywnym, odnośne protokoły znajdują się w aktach. 

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 18 listopada 2021 r. 
podjęła uchwałę nr 49/11/2021 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w osobach: 
dr hab. inż. Beaty Ślusarczyk, prof. PCz, z Politechniki Częstochowskiej oraz dr hab. Anny 
Zachorowskiej - Mazurkiewicz, prof. UJ, z Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Recenzja dr hab. inż. Beaty Ślusarczyk,.prof. PCz, wpłynęła w dniu 14.01,2022.r. W głównej 
sentencji recenzentka stwierdza, co następuje: „Reasumując, recenzowana rozprawa jest 
oryginalnym, interesującym i wartościowym rozwiązaniem zaprezentowanego w niej 
zagadnienia naukowego. W recenzowanej rozprawie Autorka wykazała się umiejętnością 
samodzielnego stawiania i rozwiązywania problemów naukowych, dojrzałością w zakresie 
prowadzonych badań empirycznych, kompetencją w interpretacji uzyskanych wyników, a także 
profesjonalizmem dotyczącym wnioskowania. Niniejsza recenzja zawiera uwagi krytyczne, 
niemniej jednak nie zmieniają one pozytywnej merytorycznej całościowej oceny. Biorąc pod 
uwagę dobór tematu i założenia badawcze, strukturę pracy, zastosowane metody badawcze, jej 
wartość naukową i stronę formalną stwierdzam, że rozprawa mgr Justyny Simińskiej pt. „Ocena 
poziomu innowacyjności spółek giełdowych zarządzanych przez kobiety w Polsce" spełnia 
wymogi stawiane w art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach i tytule 
naukowym (Dz.U. z 2007 r. poz. 1789) w związku z art. 179 z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r. poz. 1669). 
Wnioskuję do Rady Naukowej Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego o 

2  



dopuszczenie rozprawy do publicznej obrony oraz nadanie mgr Justynie Simińskiej stopnia 
doktora nauk ekonomicznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości." 

Recenzj a dr.. hab,. Anny.. Ząchorowski ej.... Mazurkiewicz,.. .prof,.. UJ, wpłynęła w dniu 
18.01.2022 r. W konkluzji recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzentka 
stwierdza, co następuje: „Dokonując ostatecznej oceny recenzowanej pracy Pani Magister 
Justyny Simińskiej należy wskazać, iż wykazała się ona umiejętnością prowadzenia badań 
naukowych, w tym formułowania celów, hipotez badawczych oraz stosowania metod 
badawczych wykorzystywanych w dyscyplinie. Niewątpliwą zaletą pracy jest oryginalny temat 
i przeprowadzone badania, które dotyczyły aktualnej i istotnej problematyki zależności 
pomiędzy reprezentacją kobiet w zarządach spółek a ich innowacyjnością poprzez ocenę 
rentowności spółek". Pomimo zgłoszonych zastrzeżeń „pozytywnie oceniam recenzowaną 
pracę. Oceniana rozprawa doktorska w mojej opinii spełnia ustawowe wymagania zawarte w 
Dz.U z 2017 roku (art. 13) oraz Dz.U. z 2018 roku (art. 186). Wnoszę zatem o dopuszczenie 
mgr Justyny Simińskiej do dalszych etapów postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
oraz publicznej obrony dysertacji". 

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 10 marca 2022 r. podjęła uchwałę nr 03/03/2022 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr Justyny Simińskiej i dopuszczenia jej do publicznej obrony. 

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 29 września 2022 r. 
podjęła uchwałę nr 43/09/2022 w sprawie wyznaczenia terminu obrony rozprawy doktorskiej 
na dzień 27 października 2022 r. w trybie zdalnym. 

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Justyny Simińskiej odbyła się w dniu 27 
października br. w trybie zdalnym. W obronie uczestniczyło 19 osób, w tym recenzenci 
rozprawy doktorskiej w osobach: dr hab. inż. Beaty Ślusarczyk, prof. PCz, z Politechniki 
Częstochowskiej oraz dr hab. Anny Zachorowskiej - Mazurkiewicz, prof. UJ, z Uniwersytetu 
Jagiellońskiego oraz 11 pozostałych członków komisji. 

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej: 
Liczba osób uprawnionych do głosowania 14 
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 12 
Liczba głosów ZA 12 
Liczba głosów PRZECIW 0 
Liczba głosów wstrzymujących się 0 

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr Justyny Simińskiej w dniu 27 października 2022 r. 
podjęła uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Justyny Simińskiej. 

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Zarządzania w sprawie nadania stopnia doktora: 

Liczba osób uprawnionych do głosowania 14 
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 13 
Liczba głosów ZA 13 
Liczba głosów PRZECIW 0 
Liczba głosów wstrzymujących się 0 

3  



Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Justyny 
Simińskiej o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 10 listopada 2022 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, 
w tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu 
doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o 
nadanie stopnia naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w 
dniu 27 października 2022 r. po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 56/11/2022 
o nadaniu mgr Justynie Simińskiej stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie 
nauki o zarządzaniu jakości. 

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora: 
Liczba osób uprawnionych do głosowania 23 
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 17 
Liczba głosów ZA 17 
Liczba głosów PRZECIW 
Liczba głosów wstrzymujących się 

0 
0 

POUCZENIE 
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia. 

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y  

dr hab. Wojciech Dropż, prof. US 
/ 


